
Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14 října 4 
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Vypracování analýzy rizik, studie proveditelnosti, monitoring a projektový manažer pro 
motolskou skládku“ 

Evidenční číslo VZ: 632466 
 
 

zadávaná v užším řízení nadlimitní veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 
 
Adresa sídla zájemce dle výpisu z obchodního rejstříku: 

 
 

AQUATEST a.s. 
Geologická 4 
152 00 Praha 5 
 
Adresa pro doručování:  
 
AQUATEST a.s. 
Areál ÚVR 
Pražská 600 
252 10 Mníšek pod Brdy 
 
(dále jen „zájemce“) 
 

 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ZÁJEMCE 

 
dle ustanovení § 60 odst. 1 ZVZ. 

 
 

 
Hodnotící komise (dále jen „komise“) zmocněná zadavatelem dle § 59 odst. 3 ZVZ provedla v souladu 

s § 59 odst. 1 ZVZ posouzení prokázání splnění kvalifikačních předpokladů (dále jen „posouzení 

kvalifikace“) jednotlivých zájemců v rámci zadávacího řízení shora uvedené veřejné zakázky, a to 

z hlediska požadavků stanovených zadavatelem v kvalifikační dokumentaci a v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení této veřejné zakázky. 

 



V návaznosti na posouzení kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ rozhodl 

 
 

t a k t o:  
 

zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení zájemce: 
 

Pořadové 
číslo 

žádosti o 
účast 

Obchodní firma 
zájemce 

Sídlo zájemce 
IČO 

zájemce 
Právní 
forma 

2. AQUATEST a.s. Geologická 4, 152 00 Praha 5 447 94 843 
Akciová 

společnost 

 
 

Odůvodnění: 
 

Zadavatel vylučuje zájemce v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ z důvodu neprokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů v plném (zadavatelem stanoveném) rozsahu. 

 

Komise provedla posouzení kvalifikace zájemce co do splnění požadavků zadavatele uvedených 

v kvalifikační dokumentaci k této veřejné zakázce a shledala, že zájemce neprokázal splnění 

technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ. 

 

I. 

Stručné shrnutí průběhu dosavadního zadávacího řízení  

 

Zájemce dne 12. 7. 2016 podal svou žádost o účast do zadávacího řízení této veřejné zakázky. Po 

otevření obálek s žádostmi o účast komise přistoupila k posouzení kvalifikace všech zájemců 

o veřejnou zakázku. Komise po tomto posouzení shledala, že zájemce nesplňuje požadavky 

zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů. Z tohoto důvodu hodnotící komise opakovaně, a 

to dne 22. 7. 2016 a dne 8. 8. 2016 vyzvala v souladu s § 59 odst. 4 ZVZ zájemce, aby písemně objasnil 

předložené informace či doklady, nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění 

kvalifikace u těch částí prokazované kvalifikace, u které měla hodnotící komise pochybnosti o jejím 

prokázání. I přes tyto dvě výzvy zájemce dle hodnotící komise a zadavatele neprokázal kvalifikaci 

v plném rozsahu, a to z následujících důvodů.  

 
II. 

Neprokázání technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ 

 

Zadavatel požadoval v čl. 4.1.4 kvalifikační dokumentace k prokázání technického kvalifikačního 

předpokladu podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ následující:  
 



Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže 

dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

seznamu významných služeb poskytovaných 

dodavatelem v posledních třech (3) letech s uvedením 

jejich rozsahu a dob poskytnutí; přílohou tohoto seznamu 

musí být:  

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 

byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 

služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 

důvodů spočívajících na její straně. 
Z předloženého seznamu významných služeb a jeho 

potvrzení musí vyplývat, že dodavatel v posledních 3 

letech (počítáno od konce lhůty pro podání žádostí o 

účast zpětně) realizoval alespoň následující významné 

zakázky:   

•  nejméně tři (3) významné zakázky, jejichž 

předmětem byla analýza rizik (popř. aktualizace 

analýzy rizik) areálu skládky odpadů v celkové 

finanční hodnotě min. 10 mil. Kč bez DPH v součtu, 

přičemž  

• alespoň na jedné (1) z nich byl proveden 

geofyzikální průzkum, stabilitní posouzení 

zemního tělesa, atmogeochemický 

průzkum se zaměřením na zhodnocení 

vývinu skládkového plynu a měření 

ručním rentgenovým analyzátorem, 

• alespoň jedna (1) z nich byla ve finanční 

hodnotě min. 3 mil. Kč bez DPH, přičemž 

její součástí bylo měření radioaktivity 

(povrchová aktivita alfa, 

gamaspektrometrie). 

Pro úplnost zadavatel dodává, že: 

• za významnou službu podle výše uvedených bodů 

bude zadavatel považovat pouze takovou 

významnou službu, která již byla ze strany 

dodavatele řádně dokončena, tedy došlo k jejímu 

řádnému předání a převzetí ze strany objednatele;  

Předložením seznamu významných služeb 

realizovaných dodavatelem v posledních třech 

(3) letech s uvedením názvu objednatele, 

popisu (rozsahu) a předmětu významné 

zakázky.  

Z předložených dokladů musí jednoznačně 

vyplývat splnění všech požadavků zadavatele 

a musí v něm být uvedena kontaktní osoba 

příslušného objednatele, u které bude možné 

realizaci významné zakázky ověřit. 

Rovněž z nich musí vyplývat minimálně 

• název objednatele (obchodní 

firma/název/jméno a příjmení 

objednatele, sídlo/místo podnikání 

objednatele, IČO objednatele), 

• předmět významné služby a její popis, 

• přesný popis činností, které dodavatel při 

realizaci významné zakázky prováděl, 

• finanční hodnota poskytnuté služby (v Kč 

bez DPH), 

• doba realizace významné  zakázky (měsíc 

a rok zahájení a ukončení), 

• finanční hodnota významné zakázky. 

 

Přílohou tohoto seznamu musí být taktéž 

alespoň prostá kopie osvědčení dle vedlejšího 

sloupce. 

 

Z předkládaného seznamu a těchto osvědčení 

musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat 

splnění požadavků zadavatele. 



• naplní-li služba poskytnutá dodavatelem více 

zadavatelem požadovaných definic významných 

služeb, je možné jednu takto poskytnutou službu 

uplatnit jednotlivě ke všem definicím významných 

služeb, které jsou takto poskytnutou službou 

naplněny. 

 

V rámci žádosti o účast zájemce bylo předloženo Čestné prohlášení ze dne 11. 7. 2016 (včetně 

příslušných osvědčení k zakázkám v tomto čestném prohlášení uvedeným) k prokázání tohoto 

technického kvalifikačního předpokladu, přičemž toto čestné prohlášení bylo následně na základě 

výše uvedených výzev podle § 59 odst. 4 ZVZ nahrazeno Čestným prohlášením ze dne 28. 7. 2016 

(včetně příslušných osvědčení k zakázkám v tomto čestném prohlášení doplněným) a později 

Čestným prohlášením ze dne 15. 8. 2016.  

 

I přes výše uvedené doplnění hodnotící komise konstatovala, že zájemce neprokázal tento technický 

kvalifikační předpoklad z následujících důvodů: 

 

Ze seznamu významných služeb, jak vyplývá z doplněného Čestného prohlášení ze dne 15. 8. 2016 je 

dle komise možné akceptovat pro prokázání nejméně tři (3) významných zakázek, jejichž předmětem 

byla analýza rizik (popř. aktualizace analýzy rizik) areálu skládky odpadů následující zakázky s názvem:  

a) Analýza rizik bývalých skládek u obcí Boršice a Ořechov – skládka Boršice, 

b) Analýza rizik bývalých skládek u obcí Boršice a Ořechov – Bývalá skládka Jarošovy u obce 

Ořechov, 

c) Analýza rizik bývalé skládky tuhých domovních a průmyslových odpadů v Uherském Brodě 

v trati „Katovka“,  

d) Aktualizace analýzy rizika staré popelavé skládky společnosti Tlaková Plynárna Ústí nad 

Labem,  

a to na základě posouzení předložených dokladů komisí a na základě samotných vyjádření zájemce 

uvedených v odpovědích na výzvy dle § 59 odst. 4 písm. ZVZ. Ostatní předložené referenční zakázky 

nebylo možné akceptovat, a to z důvodu, že se:  

a) nejednalo se zpracování analýzy rizik (či její aktualizaci), ale např. pouze část procesu jejího 

zpracování (či aktualizace),  

b) nejednalo se o skládku odpadu, u které byla prováděna analýza rizik (či její aktualizace), nebo  

c) nebyla splněna podmínka pro stáří takové reference, kdy taková zakázka nesměla být 

realizována, resp. dokončena před 12. 7. 2013.  

 

Výše uvedené zakázky však nesplňují základní požadavek zadavatele, aby takové významné služby 

byly v celkové finanční hodnotě min. 10 mil. Kč bez DPH, když hodnota výše uvedených zakázek činí 

částku 7.146.744,- Kč bez DPH.  

 

Pro úplnost komise dále uvedla, že z výše uvedených referenčních zakázek taktéž nevyplývá splnění 

následujících podmínek, tj. aby 



a) alespoň na jedné (1) z nich byl proveden geofyzikální průzkum, stabilitní posouzení zemního 

tělesa, atmogeochemický průzkum se zaměřením na zhodnocení vývinu skládkového plynu a 

měření ručním rentgenovým analyzátorem (tj. kumulativně), 

b) alespoň jedna (1) z nich byla ve finanční hodnotě min. 3 mil. Kč bez DPH, přičemž její součástí 

bylo měření radioaktivity (povrchová aktivita alfa, gamaspektrometrie). 

Komise proto musela konstatovat, že zájemce neprokázal splnění technického kvalifikačního 

předpokladu podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ.  

 

Komise se s ohledem na nedostatek žádosti o účast zájemce vztahující se k prokázání splnění 

kvalifikace, který je v podrobnostech popsán výše, rozhodla vyřadit žádost o účast ze zadávacího 

řízení předmětné veřejné zakázky a zadavateli doporučila vyloučení zájemce. Zadavatel se 

s doporučením komise ztotožnil, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno výše.  

 
P o u č e n í: 

 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení lze podat zdůvodněné námitky 

podle § 110 odst. 4 ZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. O opožděně podaných námitkách 

zadavatel v souladu s ustanovením § 111 odst. 4 ZVZ nerozhoduje. 

 

 

V Praze dne 01. 12. 2016 

 

 

_________________________________ 
Městská část Praha 5 
MUDr. Radek Klíma 

starosta 
 


		2016-12-01T10:02:24+0000
	Not specified




